
Arbejdsgruppernes ønsker til Borgerrepræsentationens forhandlinger om budget ’19 

Helhedsplan for Kløvermarken.  

I forbindelse med vedtagelsen af Budget 18 vedtog Borgerrepræsentationen, at Kultur- og 

Fritidsforvaltningen skulle udarbejde en helhedsplan sammen med brugergrupperne på Kløvermarken, som 

skulle forelægges Økonomiudvalget forud for overførselssagen. Der blev imidlertid ikke afsat midler til 

projektet i overførselssagen. I forbindelse med Budget '19 vil Amager Øst Lokaludvalg arbejde for, at der 

afsættes midler til fortsat projektudvikling / realisering af helhedsplanen. 

Etablering af en permanent musikskole.  

Forslaget ligger i forlængelse af Den cyklende Musikskole. Amager er musikkens ø, derfor bør bydelen have 

en musikskole. 

Boliger til socialt udsatte  

Da botilbuddet ”På sporet” i Vermlandsgade nedlægges i 2019, vil der komme til at mangle "skæve boliger" 

i Amager Øst. 

Øget tilgængelighed  

Det foreslås, at der etableres flere offentlige handicaptoiletter i bydelen.  

Ligeledes bør der etableres fuld handicapadgang i Aktivcenter Sløjfen, da borgere i handicapscooter på 

nuværende tidspunkt ikke kan komme ind i bygningen.  

Cykelstier/Trafiksikkerhed - prioriteret indsats (fra Bydelsplanen): 

 Raffinaderivej - cykelstien etableres hele vejen langs Raffinaderivej 

 Strandlodsvej/Engvej 

 Hedegaardsvej 

 Wibrandtsvej 

 Grækenlandsvej 

 Backersvej (forbedre eksisterende cykelstier) 

Amagerbro Torv 

Et fysisk løft af pladsen - der også tilgodeser brugere og naboer til pladsen, samt at pladsen får mere 

sammenhæng med sidegaderne ud mod Amagerbrogade. Budgetønsket kan evt. kobles til Teknik og 

Miljøforvaltningens budgetønsker for de overordnede tema: Brug af byens rum. 

Adgang til Prøvestenens sydlige del 

Åbning af det sydlige prøvestenen for offentlig adgang. Dvs. etablering af stier og åbning af hegnet for 

enden af prøvestensbroen. Samt fx etablering af en midlertidig anløbsbro til brug for kajakker og anden 

form for vandsport.  

Motivation: den store byudvikling på øst Amager lægger pres på de grønne arealer, særligt i forhold til 

manglende plads i foreninger og andet sportsliv. Der er brug for at udvide mængden af rekreativt areal i 

takt med at byen bliver større og tættere.  

Klimatilpasningprojekt på Greisvej 

Etablering af klimatilpasningsløsninger i samspil med Lokaludvalgets Æbleplantageprojekt. 


